
 U N I V E R Z I T A   H R A D E C  K R Á L O V É  
    Fakulta přírodovědecká     Katedra informatiky 

========================================================= 
 

Posudek vedoucího diplomové práce 
 

Název:     Software a jeho využívání na základních a středních školách 

v České republice 

Autor:      Bc. Lukáš Čižinský 

Vedoucí ZP: doc. RNDr. Štěpán Hubálovský, Ph.D. 

Oponent ZP: Ing. Petr Voborník, Ph.D. 

 

Diplomová práce se zabývá školním softwarem a jeho využitím na základních a 

středních školách v České republice. 

 

Autor nemá v práci explicitně ani jinak stanoveny cíle práce. Z obsahu práce se 

však dá usuzovat, že cílem práce je zjistit, jaký mají školy v rámci ČR softwarové 

vybavení. 

 

Práce je rozdělena na dvě části, část teoretickou a část praktickou. 

V rámci teoretické části práce, zpracované formou literární rešerše, autor zavádí 

pojmy použité v praktické části práce. Jedná se popis operačních systémů, 

kancelářských aplikací, grafických programů, internetových prohlížečů, programů 

pro správu školní agendy. V rámci teoretické části postrádám odůvodnění, proč 

autor vybral uvedené softwary. Dále v rámci teoretické části práce chybí rešerše 

zdrojů, která by se zabývala podobným průzkumem, který je realizován v praktické 

části práce. Zvýšilo by to hodnotu práce, protože by data, získaná v rámci 

průzkumu, mohla být porovnána s daty získanými od jiných autorů. 

 

V praktické části práce je formou elementární statistiky zpracováno dotazníkové 

šetření týkající zjišťující využívání software na školách v ČR. Autor rozčlenil 

výsledky po krajích. Jak již bylo řečeno výše, je na škodu, že získané data nejsou 

porovnána s výzkumy jiných autorů. Dále postrádám širší diskusi k získaným 

výsledkům. 

 

Závěr: 

Po formální stránce je práce v pořádku, jedinou připomínkou je to, že grafy se 

chápou jako obrázky a číslují se a popisují jako obrázky. 

Vzhledem k výše připomínkám navrhuji známku dobře. 

 

V rámci obhajoby před komisí doporučuji, aby autor stručně pojednal o své práci a 

reagoval na připomínky. 

    

Hradci Králové 05.06.2015  doc. RNDr. Štěpán Hubálovský, Ph.D. 


